ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREF'EITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI NO I.2I7 /2017, D8,22 DE FEVEREIRO DE 2017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR
cRÉDtTO ESPEC|AT NO ORÇAMENTO DO
MUNICíPIO.

GILNEI FIOR, Prefeito Municipol de Sonto Terezo, Estodo do Rio Gronde do
Sul ,

Foço Sober que o Cômoro Municipol de Vereodores oprovou e eu
sonciono e promulgo c seguinte Lei:

Art.  lo Fico oberto no orçomento municipol de 20 17, de conformidcde coff ì
o Lei Municipol no | .479, de ló dezembro de 2016, o crédi io especiol sob o
seguinte clossif ÍcoçÕo orçomentório :

0602.1 0301 0039.2.2i 4 - AQU|S|ÇÃO DE EQUTPAMENTOS
(2056) 344052 - Equipomentos e Moteriol  Permonenïe.. . . .  R$ B j  .023,67

TOTAr CRÉDITO ESPEC|AL .........Rs 81.029,67

Atl.2o O crédito CI que se refere o ortigo onÌerior, seró coberio por Auxílios e
Convênios com o UniÕo.

ESPEC|AL pOR SUPERAV|T FtNANCE|RO... . . . . . . . .  . . . . .R9 81.029,67
TOTAT cERAt.. . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .R9 81.A29,67

Arl. 3o EsÌo Lei enÌroró em vigor no dcic de suo publicoçoo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAI DE SANTA TEREZA, oos vinte e dois dics do
mês de fevereiro de 2017.

\il;
GrtNEt FtoR

PrefeiÌo Municipol

lv. ttÁt-tl, 474 - CEp 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DB SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoro Vereodoro:
Senhores Vereodores

Projelo de Lei Municipol no 1.217 /20'17, de 22 fevereiro de 2017.

Envio-se poro oprecioçõo dos senhores Vereodores, o Projeto de Lei
ocimo mencionodo, objei ivondo obrir  crédito especiol no orçomento do
Município, poro otender despesos com o recurso de invest imento, no oquisiçÕo
de equipomentos e moteriol  permonente no volor de R$ 81.023,67 (oitenio e um
mil vinte e irês reois e sessento e sete centovos).

Gobinefe do PrefeÍlo Municipol de Sonfq Terezq, oos vinte e dois dios
do mês de fevereíro de 2017.

/n Ì.
| |lí,.t/

-

qfiNEt FroR
Prefeilo Municipol

lv. ttÁt-Il, 474 - CEP 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br